1

平成30年３月16日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社瑞光

代 表 者 代表取締役社長 和田 昇

（コード：6279 東証第２部）

問合せ先責任者 執行役員管理部長 和田 晃司

（TEL 06-6340-2215）

平成30年２月期 通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年10月２日に公表いたしました平成30年２月期の通期業績予想及び配

当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成30年２月期 通期連結業績予想の修正（平成29年２月21日～平成30年２月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

24,500

百万円

1,475

百万円

1,550

百万円

1,050

円 銭

159.88

今回修正予想（B） 22,000 650 700 650 98.97

増 減 額（B－A） △2,500 △825 △850 △400

増 減 率（ ％ ） △10.2 △55.9 △54.8 △38.1

（参考）前期実績

（平成 29 年２月期）
27,263 2,103 2,224 1,126 171.53

（２）平成30年２月期 通期個別業績予想の修正（平成29年２月21日～平成30年２月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円

16,500

百万円

1,140

百万円

1,155

百万円

800

円 銭

121.81

今回修正予想（B） 15,800 350 400 300 45.68

増 減 額（B－A） △700 △790 △755 △500

増 減 率（ ％ ） △4.2 △69.3 △65.4 △62.5

（参考）前期実績

（平成 29 年２月期）
20,659 1,839 1,903 818 124.56

2

２． 業績予想の修正理由

下記の要因を踏まえ、平成29年 10月２日に発表いたしました平成30年２月期の通期業績予想（平成

29年２月21日から平成30年２月20日）を修正いたします。

① 下半期に出荷予定であった新規製造機械が次期会計年度にずれ込むこと。

② 一部の高難易度の製造機械における製造原価が当初見込みを大幅に上回ったことにより、

利益を圧迫してしまったこと。

３． 配当予想の修正について

４． 配当予想の修正理由

  当社は、株主の皆様に対する安定した利益還元を充実させていくことが経営の重要課題の一つとして認識

し、業績の状況、弊社グループを取り巻く環境並びに中長期的な財務体質の強化策を勘案し、継続的かつ安

定的に実施することとしております。通期業績予想の修正に伴い、売上高および利益におきまして、計画を

下回る見込みとなりました。つきましては、期末配当予想を誠に遺憾ながら、前回予想から15円減配して

１株当たり20円とし、年間40円とさせていただきます。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(平成29年４月５日発

表)

 ―
円 銭

20.00
 ―

円 銭

35.00

円 銭

55.00

今 回 修 正 予 想 ―  ―  ― 20.00 40.00

当 期 実 績 ―  20.00  ―

前 期 実 績

（平成 29 年２月期）
―  40.00  ―  25.00  65.00